
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Karel Vahalík Vedoucí práce: Ing. Stanislav Kovář, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma diplomové 

práce: 

Aplikace pro projektování bezpečnostních systémů 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 22 % shodnosti. Shoda s jinými pracemi 

je způsobena dvěma řádky kódu v konfiguračním souboru generovaného vývojovým prostředím a 

nezbytného pro spuštění aplikace. Nejedná se o plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce popisuje postup pro vytvoření desktopové aplikace, kterou student realizoval prostřednictvím 

knihovny tříd pro tvorbu grafického rozhraní Windows Forms využívající jazyk C#. V úvodu je 

stručně popsána problematika PZTS, včetně projektování těchto systémů. V praktické části student 

uvádí návrh aplikace a následně popisuje implementaci klíčových funkcí. Aplikace je určena 

projektantům PZTS ale uplatnění nalezne i ve vzdělávací sféře, např. v předmětech A6PBS či 



 

A9PIS. Do jisté míry by mohla nahradit aktuálně využívaná řešení, která nejsou navrhovaná 

primárně pro využití v PZTS. Silnou stránku práce je realizace automatických výpočtů ceny a 

materiálů, včetně exportu reportu do souboru. Aplikace má své limity a určitě by zasloužila 

optimalizovat, např. ukládání a nahrávání projektu včetně nastavení, nicméně tyto nedostatky nijak 

významně nedegradují výsledek práce. Student úspěšně dokončil práci, i přesto, že k jejímu splnění 

potřeboval znalosti, které nejsou na oboru BTSM vyučovány (vývoj desktopových aplikací) a proto 

práci hodnotím známkou A - výborně. 

 

 

Datum  1. 6. 2021     Podpis vedoucího diplomové práce 


